
 

 

CITTÀ DI MARCIANISE 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
 

  

 

ORIGINALE 

 

 

 

 DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 26 DEL 18-08-2022 

 

 

 

Oggetto: Nomina del Segretario Generale. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che questa sede di segreteria comunale, di classe I/B, a decorrere dal 14 
Marzo 2022 è vacante; 
Visto che: 
• con  atto del 14.01.2022, stante l’assenza dal servizio del segretario titolare 

Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis, è stato assegnato al Comune di Marcianise, in 
qualità di supplente temporaneo, il segretario generale di fascia A dott.ssa Maria 
Carmina Cotugno, con decorrenza dal 17.01.2022 e comunque fino al rientro in 
servizio del segretario titolare; 

• con atto prot. 14601 del 14.03.2022 il Sindaco ha chiesto di confermare la dott.ssa 
Maria Carmina Cotugno quale segretario reggente per la segreteria comunale di 
Marcianise; 

• con atto prot. 84260 del 15.03.2022 la Prefettura di Napoli – Albo dei segretari 
comunali  e provinciali -  ha assegnato la prefata dott.ssa Cotugno, fascia A, alla 
sede di segreteria del Comune di Marcianise, classe I/B a far data dal 14.03.2022 e, 
comunque, fino alla conclusione della procedura di nomina del nuovo segretario 
titolare; 

Considerato che la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione Nazionale 
dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 
150/1999, alla voce “g.” prevede: “… Ove, nelle sedi vacante, la reggenza a tempo pieno 
o a scavalco sia assegnata ad un segretario in disponibilità, la procedura di nomina può 
prescindere dalle fasi sub a) e b), avviandosi direttamente …”, nel caso in cui il sindaco 
abbia individuato, nello stesso segretario reggente, il soggetto idoneo alla copertura 
della sede; 
Dato atto che, con nota prot. 42756 del 08.08.2022, trasmessa all’Albo Nazionale dei 
segretari comunali e provinciali e all’Albo regionale dei segretari comunali e provinciali, 
c/o la Prefettura di Napoli, il Sindaco ha individuato la dott.ssa Maria carmina Cotugno 
quale Segretario Generale idoneo ad assumere la titolarità della sede di Segreteria 
Generale di Marcianise; 



  

DECRETO DEL SINDACO n.26 del 18-08-2022 Comune di Marcianise 
 

Pag. 2 

Preso atto del positivo riscontro del Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei 
Segretari Comunali e Provinciali -  pervenuto in data 10/08/2022, assunto in pari data 
al nostro protocollo con prg. 43298, che ha disposto l’assegnazione della dott.ssa Maria 
Carmina Cotugno alla segreteria comunale di Marcianise(Ce), di classe 1/B ; 
Rilevato che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla Legge 
30/07/2010 n.122 ha disposto la soppressione dell’AGES e la successione a titolo 
universale del Ministero dell’Interno; 
Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei 
Prefetti dei Comuni capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali 
dell’AGES; 
Accertato che il Segretario Generale, dott.ssa Maria Carmina Cotugno, risulta iscritto 
all’albo dei Segretari Comunali e Provinciali in fascia A ed ha, pertanto, i requisiti 
professionali per assumere la titolarità della sede 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla nomina del suddetto Segretario;  
Visto il D.P.R. n. 465/97; 
Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge n.122/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies; 
 

DECRETA 
• Di nominare, quale Segretario Generale del Comune di Marcianise (CE), classe IB, la  

Dr.ssa Maria Carmina Cotugno, iscritta all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 
in fascia A; 

• Di fissare al giorno 01.09.2022, il termine entro il quale la dott.ssa Maria Carmina 
Cotugno, previa accettazione, dovrà assumere servizio quale titolare della sede. 

• Di notificare il presente decreto alla dott.ssa Maria Carmina Cotugno; 
• Di trasmettere il presente decreto all’lbo Nazionale dei segretari comunali e 

provinciali e all’Albo regionale dei segretari comunali e provinciali, c/o la Prefettura 
di Napoli 

 
Dalla Casa Comunale, 18-08-2022 

 

 IL SINDACO 

 Velardi Antonello 

 



  

DECRETO DEL SINDACO n.26 del 18-08-2022 Comune di Marcianise 
 

Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 18-08-2022 al 02-09-2022 

Marcianise, 18-08-2022 

 

 IL RESPONSABILE 

 Nubifero Franca 

 

 


